
COMT]NE DI ALCAMO

40 SETTORE SERVIZI TECI\ICI
MANUTENTIYI E AMBIENTALI

UFFICIO DI PROTEZIONE CIVILE
**** * ** t***** **

DETERMINAZIONE DIRIGEN ZI ALD

DI LIQUIDAZIONE

all'attività di monitoraggio per la prevenzione incendi
nel periodo luglio - agosto 2014 dalla Associazione di

" Associazione Fire Rescue Alcamo" con sede sociale

- -r,0UIAoEL,=2lllL,-!$t

Oggetto: rimborso spese relative
presso il Monte Bonifato effettuata
Volontariato di Protezione Civile
nella via F.Morvillo n"36/38.

RISERVATO IIFT'ICIO RAGIONERIA

Si attesta di avere eseguito i controlli e riscontri ai sensi dell'art. 184 comma 4 del }.l7§q . 267 100 e dell'art.2
comma I del D.Lgs. 256t99. 

§|
' Il Responsabile

Visto: il Raeioniere Generale
F\ Dott. Sebastiano Luppino

t



La Dirigente

Considerato che con deliberazione di G.M. no263 del 3110712014 è stato approvato il
prowedimento avente per oggetto: " Approvazione schema di convenzione tra il Comune di
Alcamo e le Associazioni di Volontariato di Protezione Civile comunale per il monitoraggio
dell'area pedemontana del Monte Bonifato a rischio incendio: periodo luglio - settembre20l4
- Autorizzazione al Dirigente "

che con esso si autorizzava questa dirigenza ad impegnare dal Cap. 114320 C.L 1.09.03.02.00
"Spesa per acquisto beni per il Servizio di Protezione Civile"del bilancio 2014, la somma di
€.4.000,00, al fine di potere procedere, successivamente all'effettuazione dei monitoraggi, alla
liquidazione delle spese per l'acquisto di beni di prima necessità per ciascrura delle Associazioni
entro un limite massimo di €.1.000,00;

che con esso veniva approvato lo schema di convenzione tra questo Ente e le Associazioni di
Volontariato di Protezione Civile impegnate nel monitoraggio, tenendo conto, che i monitoraggi
giornalieri potevano essere effettuati su richiesta dell'Ufficio Protezione Civile, in Hl4 e in due

turni giornalieri (ore 7,00 I 14,00, ore 14,00 I 21,00 ), nei quali erano impegnate le quatho
Associazioni di Volontariato;

che a ciascuna Associazione veniva corrisposta per ogni tumo di monitoraggio la somma di €.34,00
(relativa ad €.20,00 per acquisto carburante + €. 14,00 per acquisto mascherine,acquqecc. . .);

che la liquidazione poteva essere effettuata previa richiesta delle Associazioni interessate con
allegati: 1) verbale dei Soci che deliberavano di accettare la condizione di rimborso di cui sopra; 2)
fatture, scontrini fiscali, carte carburanti relativi all'acquisto dei beni; 3) calendario dei tr:mi
effettuati e relazione sintetica degli interventi.

Considerato che con prowedimento rf0l642 del0510812014 questa dirigenza ha preso atto del
deliberazione di G.M. n"263 del 3710712014, impegnando a favore delle Associazioni di
Volontariato di Protezione Civile comunali: l)Associazione Nazionale Volontari di Polizia Costiera
Ausiliaria; 2) Associazione Fire Rescue Alcamo-Servizi Vigilanza Antincendio e Sicurezza;
3)Volontari E.R.A. "European Radioamateurs"; 4) Oryamzzanone Europea Vigili del Fuoco
Volontari di Protezione Civile, la somma di €.4.000,00 dal Cap. 114320 C.I. 1.09.03.02.00 "Spesa
per acquisto beni per il Servizio di Protezione Civile"del bilancio 20141,

Vista Ia convenzione sottoscritta dal Signor Mulé Gaspare nato ad Erice il2410611969 nella
qualità di Legale rappresentante dell' "Associazione Fire Rescue Alcamo" con sede sociale
sita in via F.Morvillo n'36/38 - Alcamo.

Viste le richieste di rimborso spese per acquisto carburanti e per beni di prima necessità dell'
"Associazione Fire Rescue Alcarno" con sede sociale sita in via F.Morvillo n"36/38 - Alcamo,
acquisite al prot./int. 1727 e 1728 del 17llll20l4, con allegata la seguente documentazione:

l. Verbale di Assemblea Straordinaria dei Soci;
2. Copia della convenzione,

Accertato attraverso gli atti d'Ufficio che per il periodo luglio - agosto c.a. l' "Associazione Fire
Rescue Alcamo" con sede sociale sita in via F.Morvillo n"36l38 - Alcamo, ha dato seguito an" 27

monitoraggi nell'area pedemontana del Monte Bonifato;



t'

Visti:
- il D.Lgs. n.26712000;
- la L.R n.48/91;
- la L.R n.l6l 63 e successive modifiche
- il D. lgs n.165/01;
- la delibera di C.C.nol73 del 30/1012014 di approvazione del bilancio di previsione

- 2014D0t6;
- lo Statuto comunale;

DETERMINA

di liquidare la somma di €.918,00 all' Associazione Fire Rescue Alcamo" con sede sociale
sita in via F.Morvillo no36/38 - Alcamo, prelevandola dal Cap. I14320 C.I. 1.09.03.02.00
"Spesa per acquisto beni per il Servizio di Protezione Civile"del bilancio 2014;

di accreditare la sorrma presso la Banca Intesa San Paolo - IBAI.I IT
2210306981783100000001623 intestato all' Associazione Fire Rescue Alcamo" con sede

sociale sita in via F.Morvillo n"36/38 - Alcarno

di inviare il presente prowedimento al Settore Ragioneria per gli adempimenti
consequenziali;

4. di prowedere per la pubblicazione del presente prowedimento all'
Comrme e sul sito www.comune.alcamo.tp.it.

l
(Ing. Capo Enza

l.

Civile



REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Generale attesta che copia della presente,determinazione è stata

posta in pubblicazione all'Albo Pretorio nonché sul sito internet wvyw.comune.alcamo.tp.it di
questo Comune in data- e vi resterà per 15 giorni consecutivi.-

ILSEGRETARIO GENERALE
-Dr; Cristofa,ro Ricupati -

Alcamo lì


